Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 12 «Октябренок»

ПРИКАЗ

«13»января 2020г. №31

1. 11римореко-Лхтарск

О назначении ответственного лица за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в ДОУ в 2020 г.

В целях организации )ффсктивной работы и обеспечения координации
работы но предупреждению и профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МБДОУ № 2, устранения порождающих се причин и
условий; защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с
коррупцией в сфере образовании и выполнения Федерального закона от
25.12.2008 года № 27.3-ФЗ «О противодействию коррупции» приказ ы в а
ю:

I. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями но
предупреждению коррупционных правонарушений Мргынову Г.И., старшего
воспитателя, возложив на нес следующие функции в части возложенных
обязанностей:

а) обеспечение соблюдения сотрудниками учреждения ограничений и
запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта
интересов, исполнения ими обязанностей установленных Федеральным
законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействию коррупции»
(далее требования к служебному поведению)

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта ин тересов в учреждении

в) оказание сотрудникам учреждения консультативной помощи но
вопросам связанным с применением на практике требований к служебному
поведению

г) организация правового просвещения сотрудников учреждения
д) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной

сфере дея тельности в рамках своей компетенции
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю и собой.

Заведующий МБДОУ №12
Ознакомлены:

Мартынова I .И.

Сидоренко И.1 .